
15. februar 2016 

Kære Udviklingsbistands ordfører!  

Jeg skriver til dig fordi jeg gerne vil gøre opmærksom på et problem, og samtidig stille et 

løsningsforslag. 

 

Borgerkrigen i Burma/Myanmar, har nu raset i godt 65 år, hvilket gør den til den længst varende 

borgerkrig i moderne tid. Man kan altid havde en holdning til denne borgerkrigs årsag, men det er et 

andet emne, som jeg ikke her vil berøre.  

 

Jeg tror de fleste af os ønsker, at se fremad for herigennem at prøve, at forstå hvilke virkemidler, 

der vil havde en positiv effekt. De fleste observatører håber og tror, at en form for civilsamfund 

stille og roligt vil tage form, og havde en større indflydelse på samfundets fremtidige demokratiske 

organer. 

 

En stor udfordring for Burmas fremtid er om man rummer, at tage lige hensyn til alle etniske 

minoriteter, og inkludere dem i en fremtidig føderation. Samtidig må man konstatere, at 

uddannelsesniveauet er vidt forskelligt på tværs af de etniske grupper og dermed er deres 

muligheder for, at bidrage intellektuelt og praktisk til en fremtidig føderation, ikke den samme. 

KNDO (Karen national development organization) beskæftiger sig med udviklingen i de områder 

der beboes af Karenere. Området, ligger fortrinsvist op mod den Thailandske grænse og i Irrawadi 

deltaet, syd for Yangon. 

Situationen her er, at en mængde unge mennesker har gennemgået undervisning på gymnasialt 

niveau i flygtningelejrene - der drives af UN. KNDO har ligeledes skoler i området. 

Desværre er der ofte ikke muligheder for disse unge, at fortsætte studierne og forbedre deres 

kundskaber via en universitetsuddannelse. Kundskaber som vil vise sig, at være helt nødvendige 

for, at Karenerne kan bidrage og forme deres egen - og den fælles - fremtid i en måske kommende 

føderation. Kundskaber, som er helt nødvendige for, at opnå en varig fred hvor alle kan deltage i 

helt nødvendige debatter der skal værne om etniske gruppers interesser kulturelt og sprogligt. 

KNDO skal derfor anmode dig om aktivt at støtte, at Danmarks udviklingspolitik kan indeholde, at 

Danmark fremadrettet vil modtage op til 10 unge Karenere om året, som via et Dansk stats 

scholarship kan opholde sig og studere Bachelor på et Dansk universitet med alle udgifter betalt. 

Efter endt uddannelse skal Danmark ikke huse dem mere, men sende dem tilbage så deres 

uddannelser kan anvendes i Burma/Myanmar. 

 

Med venlig hilsen 

Esben Arndt 

KNDO - Danmark. Fiskerivej 32, 8000 Århus C. 

Email esbenarndt@gmail.com 
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